
Mandaatbesluit WVGGZ gemeente Heerenveen 

Burgemeester en wethouders (hierna: het college) en burgemeester van de gemeente Heerenveen 

  

overwegende, dat: 

- per 1 januari 2020 de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (hierna: WvGGZ) van toepassing 

is; 

- uitvoeringstaken op grond van de WvGGZ, met uitzondering van de crisismaatregel, zijn belegd 

bij de afdeling Maatschappelijke Ondersteuning; 

- het college op 5 november 2019 een dienstverleningsovereenkomst is aangegaan met de Veilig- 

heidsregio voor wat betreft het uitvoeren van de taken in het kader van de WvGGZ. 

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb), de Delegatie en mandaatregeling 

en de WvGGZ, 

Besluiten: 

1. aan het afdelingshoofd Maatschappelijke Ontwikkeling (MO) de bevoegdheid over te dragen om 

de WvGGZ uit te voeren; 

2. aan de Veiligheidsregio de bevoegdheid over te dragen om de uitvoeringstaken die belegd zijn 

bij de Veiligheidsregio zoals genoemd in bijlage 3 Toelichting uitvoeringtaken WvGGZ, behorend 

bij de afgesloten dienstverleningsovereenkomst in bijlage 2 Collectieve taken GGD Fryslân in het 

kader van de WvGGZ uit te voeren; 

3. Dit besluit wordt opgenomen in het register behorend bij het de Delegatie en mandaatregeling; 

4. Dit besluit treedt in werking na publicatie. 

Aldus besloten op 4 februari 2021, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen voor zijn bevoegdheden, 

secretaris, 

J. van Leeuwestijn 

burgemeester, 

T.J. van der Zwan 

De burgemeester van de gemeente Heerenveen voor zijn bevoegdheden, 

T.J. van der Zwan 

Nr. 85173 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2021 nr. 85173 19 maart 2021 1 


